УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

от 19 февраля 1999 года № 212

Вопросы Государственной технической комиссии

Президенте Российской Федерации

В соответствии со статьей 32 Федерального конституционного закона «О Правительстве Российской Федерации» п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемое Положение о Государственной технической комиссии при Президенте Российской Федерации.

2. Утвердить перечень руководящих работников федеральных органов исполнительной власти, государственных органов и организаций Российской Федерации, которые входят в состав коллегии Государственной технической комиссии при Президенте Российской Федерации по должности, согласно приложению № 1.

3. Утвердить перечень должностей в Государственной технической комиссии при Президенте Российской Федерации, замещаемых высшими офицерами, согласно приложению № 2.

4. Правительству Российской Федерации в месячный срок утвердить состав коллегии Государственной технической комиссии Президенте Российской Федерации (далее именуется - Гостехкомиссия России).

5. Утвердить предельную штатную численность центрального аппарата Гостехкомиссии России в количестве 163 единиц (без персонала по охране и обслуживанию зданий).

Установить фонд оплаты труда работников центрального аппарата Гостехкомиссии России в размере 5 117,2 тыс. рублей.

Разрешить прикомандирование к Гостехкомиссии России в пределах установленной штатной численности до 136 военнослужащих.

6. Создать при Гостехкомиссии России в соответствии с федеральными законами «Об обороне» и «О воинской обязанности и военной службе» инженерно-технические воинские формирования, включив в их состав головную научную организацию по проблемам защиты информации от технических разведок и от ее утечки по техническим каналам и региональные центры, образованные на базе специальных центров Министерства обороны Российской Федерации и головной научной организации, подчиненных Гостехкомиссии России в специальном отношении, исключив их из состава Вооруженных Сил Российской Федерации.

7. Утвердить предельную штатную численность головной научной организации по проблемам защиты информации от технических разведок и от ее утечки по техническим каналам при Гостехкомиссии России в количестве 78 военнослужащих и предельную штатную численность региональных центров при Гостехкомиссии России в количестве 541 единицы (без персонала по охране и обслуживанию зданий), в том числе 516 военнослужащих.

Установить фонд оплаты труда работников головной научной организации и региональных центров в размере 10 676,9 тыс. рублей.

8. Разрешить иметь в Гостехкомиссии России четырех заместителей председателя Государственной технической комиссии при Президенте Российской Федерации, в том числе двух первых заместителей председателя Государственной технической комиссии при Президенте Российской Федерации и одного статс-секретаря - заместителя председателя Государственной технической комиссии при Президенте Российской Федерации.

9. Сохранить существующие порядок размещения и обеспечения деятельности центрального аппарата Гостехкомиссии России и инженерно-технических воинских формирований при Гостехкомиссии России, порядок материального, продовольственного, вещевого и пенсионного обеспечения, бытового, медицинского и санаторно-курортного обслуживания военнослужащих, обеспечения их жильем, а также льготы и компенсации военнослужащим и членам их семей.

10. Осуществлять финансирование расходов на содержание центрального аппарата Гостехкомиссии России и инженерно-технических воинских формировании при Гостехкомиссии России за счет средств федерального бюджета, в том числе расходов на содержание центрального аппарата Гостехкомиссии России - за счет средств федерального бюджета, предусмотренных на государственное управление.

11. Признать утратившими силу:

Указ Президента Российской Федерации от 5 января 1992 г. № 9 «О создании Государственной технической комиссии при Президенте Российской Федерации» (Ведомости Съезда народных депутатов РСФСР и Верховного Совета РСФСР, 1992, № 3, ст. 109);

Указ Президента Российской Федерации от 6 июня 1996 г. № 815 «О численности работников центрального аппарата Государственной технической комиссии при Президенте Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 1996, № 24, ст. 2873);

распоряжение Президента Российской Федерации от 28 декабря 1992 г. № 829-рпс;

распоряжение Президента Российской Федерации от 5 июля 1993 г. № 483-рпс.

12. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Президент

Российской Федерации

Б.Ельцин

Москва, Кремль

12.02.99